
6. Kulturpris – Brønshøj, Husum og Tingbjerg (2009-157324)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og indstifter en årlig 1.
Kulturpris

at Lokaludvalget afser 20.000 kr. til Kulturprisen fra puljemidlernes 2010-budget2.

Problemstilling

Kulturudvalget foreslår at Lokaludvalget indstifter en årlig Kulturpris. Kulturudvalget skriver 
følgende: 

”En gang om året uddeler Brønshøj-Husum Lokaludvalg en kulturpris. Prisen kan tildeles grupper, 
foreninger, institutioner, enkeltpersoner eller kulturelle miljøer, der har udøvet en særlig indsats i 
bydelen Brønshøj-Husum.

Alle bydelens borgere kan komme med forslag til modtager af kulturprisen. Forslagene skal være 
ledsaget af en begrundelse. De indkomne forslag bedømmes af Lokaludvalgets kulturudvalg, der 
foretager indstilling til Lokaludvalget om tildeling af Kulturprisen. Kulturprisen ledsages af et 
pengebeløb på 10.000 kr. Kulturprisen uddeles på 2700Kulturdag. 

Kulturudvalget vil i bedømmelsen være åben over for forslag til prismodtagere, som har:

Ydet en fremragende amatør- eller professionel indsats inden for billedkunst, drama, musik 
eller andet kunstnerisk område 

Været med til at fremme og synliggøre kulturelle aktiviteter i Brønshøj-Husum 

Udvist kulturelt mod og nytænkning 

Taget initiativer og virket som igangsætter og inspirator på det kulturelle område. 

Forslag med begrundelse skal sendes til Lokaludvalgets sekretariat i Pilegården.”

Det foreslås desuden, at Kulturudvalget har mulighed for at behandle indkomne forslag ved to på 
hinanden følgende møder, hvorefter vinderen forelægges Lokaludvalget til endelig godkendelse. 

Udgifterne til en Kulturpris for 2010 vil være 20.000 kr. (10.000 kr. til selve prisen og 10.000 kr. til 
annoncering). 

Løsning

Lokaludvalget indstifter en kulturpris og afser 20.000 kr. af puljemidlerne.



Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte projektet, kan midlerne tages af puljemidlerne. 

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.860.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2010. Der resterer 2.790.470 kr. på 2010-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.
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